GOBIERNG DEL ESTADO
DE OAXACA

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo v Eauivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Debendencias v Otros

Inversiones Tembporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en

Otros Efectivos v Eauivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Eauivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Inaresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Inventario de Materias Primas. Materiales v
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Estimaciones bara Cuentas Incobrables por
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depodsitos de
Bienes Derivados de Embaraos. Decomisos.
Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Larao Plazo
Bienes Muebles

Activos Intanaibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

15.837.857
(o]

15.837.857

10.108.271

[¢]
10.108.271

25.946.128

622.390
-396.755

225.635

26,171,763

1.022.908
(o]

1.022.908

9.404.461

10.427.369

622.390
-392.310

230.080

10,657,449

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Paaar a Corto Plazo

Servicios Personales por Paaar a Corto
Proveedores por Paaar a Corto Plazo

Otras Prestaciones Sociales v Economicas
Participaciones v Aportaciones por Paaar a
Transferencias Otoraadas por Paaar a Corto
Intereses. Comisiones v Otros Gastos de la
Retenciones v Contribuciones por Paaar a
Devoluciones de la Lev de Inaresos por
Otras Cuentas por Paaar a Corto Plazo
Documentos por Paaar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Paaar a Corto
Documentos con Contratistas por Obras
Otros Documentos por Paaar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento
Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Inaresos Cobrados por Adelantado a Corto
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos v Bienes de Terceros en Garantia
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Continaentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos. Mandatos v

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o
Valores v Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas vy Juicios a Corto
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Inaresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Paaar a Larao Plazo
Pasivos Diferidos a Larao Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia
Frovisiones a Largo Flazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Aportaciones .
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Fiercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Eiercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Eiercicios

Exceso o Insuficienciaenla
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo vy Hacienda

k| JUVENTUD

INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DEL ESTADO DE DAXACA

24.977.591
4555770

16.043.792
4.372.092
5937

24.977.591

0
24.977.591

-1,463,563

93,000
-1.556.563

2.657.735
-4 444
1.396.159
1.266.020

o]

1194172
26,171,763

9.458.833
4.276.635

926.563
4.255.017
618

9.458.833

0
9.458.833

-1,463.563

93,000
-1.556.563

2.662179

-8.889
1405.048
1.266.020

o]

1.198.616
10.657.449




